

دوهفته نامه دانشجویی، فرهنگی و تحلیلی  
جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه شهرکرد



سال سیزدهم | اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ | شماره ۹۸

www.jad-sku.ir | @jad\_sku

آزادی بیان بدون قهقه دولت  
به تفکر نگاه کن نه شخص  
(صفحه ۳)

(صفحه ۳)

~~دیپلماسی~~

سامانه بورس امتحانات  
قرار داد تنظیم یا توافق برود  
(صفحه ۵)  
(صفحه ۶)

اصل ولایت فقیه است،

آدرس غلط به مردم ندهید!!!



## سرمقاله

دبیر جامعه اسلامی دانشجویان

چند روزی است که خبر های مربوط به آمار مبتلایان و جانباختگان ویروس کرونا دوباره تیتیر یک اخبار شده و صحبت ها از وخامت اوضاع و تغییر شرایط کشور به حالت بحرانی و قرمز است. در صورتی که همین یکماه پیش، کشور در شرایط نسبتاً متعادل به سر می برد. باتوجه به این که ستاد ملی کرونا وظیفه تصمیم سازی در مورد اقدامات لازم پیرامون پیشگیری و کنترل این بیماری را بر عهده دارد میتوان از چند جهت به مدیریت نامطلوب این ستاد، پیرامون پیشگیری از پیک چهارم این بیماری، نقد کرد. به نظر می رسد عدم تصمیم گیری به موقع و نظارت بر اجرای این تصمیمات سبب شده تا امروز بسیاری از هموطنان کشورمان دچار این بیماری منحوس شوند. باتوجه به اینکه احتمال وقوع پیک چهارم بعد از تعطیلات نوروز داده می شد و خود مسئولین نیز در صحبت هایشان به این موضوع اشاره می کردند، اما متأسفانه شاهد برنامه ریزی برای اجرای محدودیت های لازم در زمان تعطیلات نبودیم. هرچند برای مدت کوتاهی در زمان نیمه شعبان یکسری از این محدودیت ها اعمال شد، اما بعد از گذشت این روز همین محدودیت ها نیز دوباره برداشته شد و در روز سیزده فروردین شاهد تجمعات فراوانی در سراسر کشور بودیم. البته همین اعمال محدودیت های گزینشی سبب شده تا مصوبات این ستاد، ضدمذهب به نظر برسد چرا که در تمام مناسبت های مهم برای مسلمانان به یکباره موضوع کرونا برای آقایان مهم شده و شروع به اعمال محدودیت های سختگیرانه، آن هم فقط برای تجمعات مذهبی میکنند.

موضوع دیگری که در عملکرد این ستاد پررنگ است چند صدایی ها و نظرات متناقض و غیرکارشناسی است. از طرفی وزیر محترم بهداشت با عجز و لابه درخواست رعایت پروتکل های بهداشتی و جدی گرفتن شرایط کرونا را میکنند و طرف دیگر رئیس جمهور محترم با خیال راحت میگویند که ایران و جهان از پیک کرونا گذشته و دوران کرونا با رسیدن واکسن در حال پایان یافتن است. اما علی رغم اظهار نظر جناب آقای روحانی مبنی بر پایان یافتن پیک کرونا، متأسفانه کشور درگیر پیک چهارم شده و شرایط بحرانی را سپری میکند. این اظهار نظر های غیرکارشناسی سبب اختلال در عملکرد ستاد کرونا میشود چرا که مردم به پایان یافتن دوران بیماری اعتماد کرده و همین امر سبب کاهش درصد رعایت پروتکل های بهداشتی میشود.

مورد دیگری که میتوان به عنوان یکی از عامل های وقوع پیک چهارم دانست اجرایی نشدن برخی مصوبه های ستاد است. پیرامون همین موضوع حرکت پسندیده ای از سمت نمایندگان مردم در مجلس، مبنی بر شکایت از رئیس جمهور به اتهام اجرایی نکردن برخی مصوبه های ستاد، صورت گرفت که موجب می شود تا برخی بدانند بازی کردن با جان مردم به وسیله مدیریت مفتضحشان مخفی نمی ماند.

## عبرت نگران

## مروری بر داستان مذاکرات با قبله بر خی قلوب

محمد مهدی منصوری



شورای اسلامی می توان امیدوار بود؛ که دیگر تجربه تلخ برجام تکرار نشود. اما در این باره دو نکته قابل توجه است؛ اولاً اینکه رفتارها و صحبت های آقای روحانی نشان می دهد این مذاکرات همانند سال ۹۲ بیش تر جنبه انتخاباتی دارد؛ زیرا به گفته برخی کارشناسان لغو مؤثر تحریم ها امکان پذیر نیست؛ زیرا این تحریم ها در هم تنیده اند و تنها به موضوعات هسته ای محدود نمی شوند و جنبه های موشکی منطقه ای تروریسم و حقوق بشر دارد. در واقع تنها راه مقابله با تحریم ها، خنثی سازی تحریم هاست. دومین نکته نیز نفس مذاکره است؛ در واقع مذاکره با آمریکا یا اروپا که دنباله روی سیاست آمریکاست، نه تنها برای ما نفعی ندارد؛ بلکه مضر هم هست؛ زیرا نشان دهنده، تأثیر فشار حداکثری است. به نظر می رسد مطرح شدن موضوع مذاکره و ادامه دار شدن آن نه در جهت رفع تحریم ها، بلکه در جهت توقف حرکت ایران در مسیر رشد و گره زدن معیشت مردم، به مذاکرات باشد. موضوعی که رهبری در مورد آن بارها به مسئولان هشدار دادند؛ اما متأسفانه باید گفت تفکر حاکم درک درستی از تعامل با جهان ندارد، بلکه جهان را محدود به این چند کشور اروپایی و آمریکا می بیند. همین تفکر سال ها آسیب های بزرگی را به کشور وارد کرده است؛ تفکری که قانون مجلس را برای دیپلماسی مضر و ترور شهید فخری زاده و حوادث نظیر آن تله تنش می نامد؛ دنیای فردا را دنیای گفتمان می نامد، اما اثر بمب های شیمیایی آلمان را در خس خس صدای جانبازان نمی شنود و بمب ها و موشک های جنتمن های پیشتر میز نشین را در فرودگاه بغداد و بر سر کودکان یمنی نمی بیند. تفکری که در آن خود را جهان سوم می بینند و آنهایی که خون های آلوده را وارد ایران کردند، متمدن و پیشرفته می خوانند؛ نتیجه این تفکر آن چیزی است که مردم آن را با گوشت و پوستشان امروز درک می کنند. رهبری در بیانات خود در این خصوص در دی ماه ۱۳۹۸، خطاب به ملت ایران می فرمایند: «ملت عزیز ایران باید همتشان این باشد که قوی بشوند. تنها راه، در پیش پای ملت ایران عبارت است از قوی شدن؛ باید تلاش کنیم قوی بشویم؛ ما از مذاکره هم امتناعی نداریم؛ البته نه با آمریکا، با دیگران؛ اما نه از موضع ضعف، بلکه از موضع قدرت.»

آنچنان رونق اقتصادی ایجاد بکنند، آنچنان مردم از لحاظ درآمد، درآمد سرشاری در اختیارشان قرار بگیرد، که اصلاً به این ۴۵ هزار تومان یارانه نیاز نداشته باشند. این جملات از آقای روحانی در سال ۱۳۹۲ بود و می خواستند با کاری که تجربه ۳۰ ساله در آن دارند؛ یعنی مذاکره با آمریکا و غرب این اتفاق را در کشور رقم بزنند. اما چیزی که سالهاست در این مملکت هر روز فراموش می شود، تجربه اندوزی از گذشته است. موضوع مذاکره با آمریکا یک رویداد جدید نیست و اولین مذاکره مربوط به مهدی بازرگان در سال ۱۳۵۸ و آخرین آن مذاکرات وین در سال ۱۴۰۰ است. رهبر معظم انقلاب در مرداد ماه سال ۱۳۹۹ نظر خود را در خصوص مذاکرات با آمریکا بیان کردند که بخشی از رهنمودهای مقام معظم رهبری را بازگو می کنیم: «آمریکایی ها می گویند بیایید مذاکره کنیم، مذاکره شان سر این چیزها است. خواهش میکنم همه این را توجّه کنند! البته من این را بارها گفته ام، باز هم ناچارم بگویم، چون بعضی ها یا متوجه نمی شوند یا وانمود می کنند متوجه نشده اند؛ اینکه دشمن می گوید بیایید مذاکره کنیم، یعنی اینکه شما بیایید پشت میز مذاکره بنشینید و ما به شما بگوییم باید شما موشک نسازید، شما هم باید قبول کنید؛ اگر قبول کردید که خب پدرتان درآمده؛ یعنی خودتان را بی دفاع کرده اید؛ اگر قبول نکردید، همین آش است و همین کاسه، باز هم دعوا، باز هم تحریم، باز هم تهدید، مذاکره یعنی این؛ دلیل اینکه بنده می گویم با آمریکا مذاکره نمی کنیم، این است که این مذاکره نتیجه ندارد؛ البته طرف مقابل (آمریکا) از مذاکره سود می برد.» تجربه ما در برجام که خود خسارت محض بود گویای این موضوع بود. توافقی که امضای کری تضمین آن بود و تحریم ها را به بالمره لغو کرد البته روی کاغذ، لغو که نه تعلیق کرد. و تقریباً صنعت هسته ای ایران را نابود کرد و تنها دستاورد معرفی شده آن شکست آمریکا در دیپلماسی و خجل بودن اروپایی ها از لحاظ سیاسی است که البته حادثه اخیر در نظرن و عدم محکومیت آن توسط کشورهای اروپایی نشان داد این هم ساخته ی ذهن این افراد است. توافقی که نه تنها تحریم ها را کاهش نداد، بلکه خود اهرم فشاری علیه کشور شد. برجام آن چنان محکم و خوب نوشته شده است که آمریکا با یک خط خط (امضا) می تواند به آن وارد یا از آن خارج شود! البته با وجود این تجربه ناموفق در مذاکره با اروپا و آمریکا، انگشت تدبیر همچنان معتقد است؛ که می تواند با مذاکره تحریم ها را رفع کند و اکنون در وین در حال انجام مذاکراتی هستند که جزئیات آن را آمریکایی ها بهتر از مردم ایران می دانند؛ که قرار است تحریم ها را لغو و آمریکا را به برجام بازگرداند. البته خوشبختانه با توجه به بیانات رهبری مبنی بر راستی آزمایی برداشته شدن تحریم و قانون مجلس

باید تلاش کنیم قوی بشویم؛ ما از مذاکره هم امتناعی نداریم؛ البته نه با آمریکا، با دیگران؛ اما نه از موضع ضعف، بلکه از موضع قدرت.»

## انتخابات بر مدار اخلاق

✍️گردآوری: فاطمه خلجی



اخلاق، مقوله‌ای که در هر کیش و مذهبی و حتی بیشتر از آن، در فطرت انسانی و زندگی اجتماعی جایگاه ویژه‌ای دارد، آنقدر که اگر در تمام کنش‌ها و فعالیت‌های بشر در نظر گرفته می‌شود، قطعاً دنیای بهتری داشتیم. سیاست هم یکی از آن زمینه‌هایی است که اخلاق مداری در آن مهم اما سخت است، با توجه به نزدیک شدن به ایام انتخابات می‌پردازیم به اخلاق انتخاباتی، که رعایت آن از سمت هر شخص می‌تواند از ملاک‌های کاندیدا اصلاح باشد.

رهبر معظم انقلاب در خصوص اخلاق انتخاباتی می‌فرمایند: «در انتخابات همه با کرامت رفتار کنند چه آنهایی که نامزد می‌شوند، چه آنهایی که طرفدار آنها هستند چه آن‌هایی که مخالف بعضی از نامزد ها هستند. جناح‌های مختلف کشور بدگویی، اهانت و تهمت را مطلقاً راه ندهند، این از مواردی است که اگر پیش بیاید دشمن از آن خوشحال می‌شود. اهانت کردن، تهمت برای عزیز کردن خود یا نامزد مورد نظر، رقبا را در چشم دیگران خار کردن، اینها راه و روش اسلامی نیست، رقابت باید باشد رقابت پرشور مثبت اما با رعایت موازین اخلاقی.»

«در نظام جمهوری اسلامی، به غیر از کفایت سیاسی کفایت اخلاقی و اعتقادی هم لازم است، افرادی نگویند که اخلاق و عقیده مسئله شخصی انسان هاست، بلکه اخلاق و عقیده مسئله شخصی است اما نه برای مسئول، من اگر در جایگاه مسئولیت قرار گرفتم و اخلاق زشتی داشتم، فهم بدی از مسائل جامعه داشتم و معتقد بودم که باید جیب خودم را پر کنم نمیتوانم به مردم بگویم این عقیده و اخلاق شخصی من است و به کسی ربطی ندارد، برای یک مسئول عقیده و اخلاق مسئله شخصی نیست، مسئله اجتماعی و عمومی است، حاکم شدن بر سرنوشت مردم است آن کسی که به هر مسئولیتی در نظام جمهوری اسلامی میرسد اگر فاسد، بیگانه پرست و در خدمت منافع طبقات برخوردار جامعه بود دیگر نمیتواند نقشی را که ملت و طبقات محروم میخواهند ایفا کند.»

همانطور که بیان شد اخلاق نه تنها شخصی نیست بلکه میتواند بسیار تاثیر گذار باشد، همانطور که: «الناس علی دین ملوکهم»، طرفداران احزاب و کاندیداها پیرو خط مشی کاندیدا خود هستند، یعنی همانطور رفتار میکنند که از شخص مورد نظر گرا میگیرند، و این روزها چه مهم است که در جریان‌های رسانه‌ای و مجازی هم علاوه بر اخلاق، انصاف نیز رعایت شود و از هر قضاوت دور از انصاف پرهیز شود.

## آزادی بیان بدون نقد دولت

✍️فاطمه مختاری



شوره زخوری مناسب با منبرین !!

چشم اندازی، حاصلی جز خلف وعده نخواهد داشت. دولت تدبیر و امید نتوانسته به بخش عمده‌ای از وعده‌های خود عمل کند، حتی گفته می‌شود، این دولت در وعده عدم برخورد با منتقدان نیز نتوانست موفق عمل کند، رییس جمهور دولت یازدهم گفته بود: «دولت تدبیر از هرگونه تهمت و تخریب پرهیز خواهد کرد. این دولت حتی به آن‌هایی که هشت سال به ما تهمت زدند، مقابله به مثل نخواهد کرد»، اما اکنون وضعیت به گونه‌ای دیگر رقم خورده و دولت دوازدهم براساس شواهد و قرائن موجود در برخورد با مخالفان و منتقدان خود سعه صدر لازم را نداشت. شاید این خلف وعده‌ها در دنیای سیاست این روزها برایمان عادی شده باشد اما این نباید منجر به بی تفاوتی و عدم مطالبه‌گری از حق و حقوق مسلم مردم شود. گاهی لازم است حتی به بهانه یک فیلم یا به عبارت دیگر با یک تلنگر کوچک حقوق خود و خلف وعده‌ها را یاد آور شد، حقوقی که امنیت و آرامش خاطر یکی از آنهاست و نباید بازچه دست مسئولینی باشد که با بی تدبیری آن را به بازی میگیرند و در مقابل می‌خواهند مهر خاموشی بر دهان کسانی بزنند که این را یادآوری میکنند.

گاندو سربالی پر مخاطب و جذاب با ماجرای پلیسی-امنیتی که این روزها به شدت برای آقای دولت نگرانی و دردسر درست کرده. این سربالی که به گفته عوامل سازنده روایت‌های واقعی ست و بر اساس پرونده‌های حقیقی ساخته شده به افشاگری فساد بالا دستیان می‌پردازد، در جریان پخش قسمتی از آن حذف و بقیه سربالی به بعد از انتخابات موکول شد. به عبارتی میتوان گفت این سربالی به واقع نمایی در مورد خلأ‌ها و نقطه ضعف‌های دولتی می‌پردازد که گویی همه آنها حاصل سهل‌انگاری و عدم رعایت نکات مهم امنیتی برخی مسئولین است، اینکه اشکال و ضعف در هر جایی ممکن است وجود داشته باشد امری طبیعی است اما اینکه فرد یا افراد قاصر با نقد عملکردشان چه طور برخورد کنند، نکته‌ای مهم تر است؛ اینجاست که اگر پذیرای انتقادات باشند و گوش شنوایی برای حرف بزرگترها داشته باشند امور جور دیگری پیش می‌رود، یا بهتر است بگویم به شکل بهتری پیش می‌روند. همانطور که بیان شد این سربالی به بیان حقایق پرداخته که گویا این حقایق به مذاق خیلی‌ها خوش نیامده و با تکذیب این حقایق و دورغ انگاشتن آنها تاکید دارند و معتقدند که این صحبت‌ها به هیچ وجه صحت ندارد و از بیخ و بن غلط است. دولتی که با آزادی بیان و اینکه دیگران حق دارند از کارشان انتقاد کنند روی کار آمد، این روزها از این سخنان برافروخته است و در عمل مشاهده می‌شود این شعار دروغی بیش نبوده است. نمیدانم شاید تعریف دولت از انتقاد چیز دیگری ست یا بیشتر آن قسمت نقد مد نظرشان است که نقطه قوت‌ها بیان میشود، اما گذشته از این‌ها، اخلاق کاری و حرفه‌ای ایجاب میکند که به جای موضع‌گیری منفی در برابر انتقادات و نفی همه آنها، به صورت کاملاً منطقی جوابی برای رد آنها داشت، اینجا با دو نکته مواجهیم: یکی عدم نقدپذیری دولت و دوم عدم عمل به شعارها و وعده‌های خود، طبیعی است وقتی وعده‌ها صرفاً برای بزرگ کردن چهره سیاسی باشد و جذب مردم و بدون هیچ برنامه و

## به فکر نگاه کن نه به شخص !!

✍️جواد

بعضی‌ها هم که تا دیروز دنبال نابودی اسرائیل بودند، امروز به دنبال برقراری روابط با اسرائیل هستند. بعضی‌ها هم بدون اینکه صلاحیت داشته باشند، به دنبال ایجاد جو احساسات در بین مردم هستند. فلانی آمده و می‌گوید تورم و رکود را به طور کامل صفر می‌کنم شاید منفی! اما حواسمان باید به افرادی که هم پشت سر امیرالمؤمنین نماز می‌خوانند، هم سر سفره معاویه غذا می‌خورند، باشد؛ یک روز در اوج هستند، یک روز در سقوط. جای دیگری که باید هوشیار باشیم! جایی هست که بعضی‌ها شعارشان را مخالفت با دولت تدبیر و امید گذاشتند. از طرف دیگر دنبال چهره‌های تکراری چند باره هر دوره انتخابات نروید؛ از آن روزی هم که سلبریتی‌ها از شخصی حمایت می‌کنند بترسید. تا اینجا فکر کنم تا حدودی مشخص شده که چه کسانی اهلیت برای ریاست جمهوری ندارند. از آن طرف اگر دیدید، افرادی بی‌رحمانه دارند، تخریب می‌شوند؛ احتمال اینکه بخوانند فضا را متشنج کنند، هست و نباید به این حرف و حدیث‌ها گوش داد. در آخر کلام باید بگویم که امسال خیلی‌ها دارند، تلاش می‌کنند؛ که انتخابات را بی‌شور و کم‌اهمیت جلوه بدهند؛ البته این سناریوی دشمن هست و متأسفانه افرادی هم پشت این تفکر در می‌آیند. پس حتماً منتظر هرگونه کمپین و فراخوان مبنی بر تحریم انتخابات باشید؛ بترسید از روزی که سرنوشت و نتیجه انتخابات را جمله لیبرال‌ها رقم بزنند؛ یقیناً حربه منافقین همین است و بس.

کمتر از صد روز دیگر تا استراتژیک‌ترین انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ باقی مانده است؛ حالا چرا استراتژیک؟ مطمئناً شما هم از وضعیت اقتصادی و معیشتی که بر کشور غالب کردند، آگاه هستید. حتماً می‌پرسید چه ربطی به انتخابات دارد؟ جواب: وضعیت الان نتیجه انتخاب بد است، نه انقلاب. خداوند در قرآن می‌فرماید: «سرنوشت قومی را تغییر نمی‌دهیم مگر زمانی که خودشان تصمیم بگیرند سرنوشتشان را تغییر دهند.» حالا که متوجه شدیم شرکت در انتخابات منشأ قرآنی دارد، حتماً باید رأی بدیم؟ چگونه یک کاندید اصلح را انتخاب کنیم؟ جواب: دنبال حواشی نگردید. یعنی چی؟ از الان که این متن را می‌خوانید تا روز انتخابات هر روز در یک گودال گیر می‌کنید؛ پر از اخبار و تخریب‌های دروغین دقیقاً فضایی که سال ۹۶ اتفاق افتاد و خیلی‌ها را در گودال غرق کرد. پس به سراغ اهلیت بروید! منظور؟ دنبال شخص خاصی نروید. به دنبال تغییر باشید نه تکرار! به سراغ چندتا از حواشی که در این مدت احتمالاً با آنها سروکار داشته باشیم، می‌رویم: اول اینکه خیلی‌ها طبق ادوار گذشته احساس تکلیف کردن و می‌خواهند وضع کشور را در یک شب درست کنند؛ خیلی از افراد هم همچنان چشم دوخته‌اند به روابط با غرب و آمریکا و شعارشان هم این است، دریغ از این که دیگر برجام سوخته شده است. بعضی‌ها هم که تا دیروز دنبال نابودی اسرائیل بودند، چشم دوخته‌اند به روابط با غرب و آمریکا و شعارشان هم این است، دریغ از این که دیگر برجام سوخته شده است.



## کودکی با طعم تلخ آوارگی

سیده زهرا مرتضوی

ندارد از گفتنش منصرف شدم. اندوه خاصی در چشم هایش موج می زد. او دیگر هیچ چیز برای از دست دادن نداشت، جزء خودش که معلوم نبود چه سرنوشتی در انتظار اوست. انگار که از همه چیز دست کشیده بود، حتی از خودش. بر خلاف بقیه مردم که از این جنگ و کشتار فرار می کردند، او مقابل تانک ایستاده بود. مرگ را می خواست، اما نور امیدی هنوز در آسمان شب های شهر خودنمایی می کرد. هر طور شده بود، او را از جلوی تانک بیرون آوردم. نمی دانستم چه بگویم که اندکی حالش خوب شود، فقط می توانستم همان گونه که به آغوش کشیدم، از آن جا دور تر شوم و به جای امن تر بروم. او دختری بود، با قلبی از جنس شیشه که با ضربه ای شکسته بود. نمیدانم خودش را در آغوش کشیدم یا تنهایی هایش را؟ فقط میدانستم که باید از جنگ سالم نجاتش میدادم. با تمام توانم می دیدم که از جنگ ویرانی فاصله بگیرم، اما هر جایی می رفتم رد پای از تانک و تفنگ باقی مانده بود. صدای تانک و تیر باران انقدر زیاد بود، که گوش فلک را کر می کرد. به هر سختی بود از راه و بی راه عبور کردم، خسته شده بودم، پاهایم دیگر رمق نداشت، چند لحظه ای نشستم، دخترک در حالی که سرش را روی شانه ام گذاشته بود، خوابش برد. شاید کمی خواب می توانست، مرحمی باشد، بر روی زخم هایش. همچنان صدای خمپاره و تانک به گوش می رسید، مجبور بودم، به خاطر دخترک هم که شده بود باید فرار می کردم. در دلم از خدا خواستم که نیرو و توان عظیمی به من بدهد، تا بتوانم از دخترک نگهداری بکنم. از جنگ دور شدم، خیلی خیلی دور، به قدری که حالا دخترک بزرگ شده است، اما هنوز جای زخم هایش درد می کند. هنوز غم هایش را پشت لبخند هایش پنهان می کند. حال او خوب است مثل حال درختی تنها که هیچ طوفانی شاخه هایش را نشکانه است. آری این داستان یکی از هزاران کودکان فلسطین و لبنان است، که در بین جنگ گیر کرده اند. جنگی که علاوه بر جسم، بر روح و روان آن ها هم تاثیر بسیاری می گذارد. جنگی که زندگی و خانوادیشان را از آن ها می گیرد و قرارشان می دهد در جاده ی تاریک زندگی که هزاران موانع جلوی راه آن ها سد شده است. مگر این کودکان چه می خواستند، غیر از زندگی؟؟ کودکانی که کودکیشان از آن ها گرفته میشود، کودکانی که زاده غم هستند و به دنیا آمدند تا با کوله باری از اندوه از دنیا بروند. ای کاش کسی برای دل های شکسته این کودکان کاری کند...



هنوز صدای گریه هایش در گوشم می پیچد، دخترکی را می گویم، که لا به لای ویرانی ها گم شده بود و مدام مادرش را صدا می زد. اوضاع شهر خراب بود، خراب تر از آنچه فکر می کردم. خیلی به ما نزدیک شده بودند. نامرد ها با بی رحمی تمام فقط موشک می زدند و جلو می آمدند. از چهره آشفته شهر همه چیز نمایان بود. به کودک و جوان هم رحم نمی کردند. می خواستند که همه چیز را از سر راه خودشان بردارند. تیر و تفنگ غذای تلخی بود، که هر روز و شب شهر در حال خوردن بود. هر کدام از مردم پریشان و با دلی پر آشوب به سمتی پناه می بردند، اما فقط این دختر بود، که در میان همه ی شلوغی و مهلکه مات و مبهوت با دو ابر صورتش مملو از باران بی هیچ ترسی از مرگ ایستاده بود. به سمتش رفتم. او را در آغوش کشیدم؛ می خواستم؛ بگویم دنیا نمی ارزد به رنج پلک هایت، اما وقتی فهمیدم، دنیایش فقط مادری بود، که دیگر او را

## قرار داد ننگین یا توافق بر دبرد

بررسی مزایا و معایب توافق نامه ایران و چین

محمد مهدی قلی زاده



ما به تعهداتمان عمل می کنیم. این سند همکاری دقیقاً برعکس برجام است که ما اول تمام تعهداتمان را اجرا کردیم و در عوض منتظر ماندیم که آیا متن برجامی از سوی طرف های اروپایی و آمریکایی به حیطة عمل کشیده خواهد شد؟! قرار داد همکاری ایران-چین می تواند در سه بخش سیاسی، اقتصادی و فرهنگی راهبرد های هوشمندانه ای داشته باشد. در بحث سیاسی همکاری ها می تواند در حوزه دفاعی و نظامی باشد که می تواند قدرت ایران را در منطقه به طور چشمگیری ارتقا بخشد. در بخش اقتصادی احداث ساختمان های مخابراتی، کارخانه ها، راهسازی ها و ... که می تواند خیلی به نفع ما باشد. در بحث فرهنگی هم می توان به جذب گردشگر، رسانه و ... که در این خصوص پیشنهادهایی شده که ما می توانیم به صورت خیلی خوب از آن استفاده کنیم. درکل این قرارداد به صورت برد-برد به پیش می رود و هیچ بخشی در قرارداد نیست که به صورت انحصاری بخشی از خاک ایران را بخواهد، در اختیار چینی ها قرار بدهد اعم از مالکیت زمین یا اجاره زمین یا اینکه مکانی که به طور مستقل در دست چینی ها باشد، چنین چیزی نیست؛ در کل این سند بسیار عقلانی خواهد بود.

### صفر تا صد همکاری ایران و چین

جالب است بدانید که این سند همکاری به اشتباه یک قرارداد تلقی می شود و از سوی دیگر اینکه سند همکاری بسیار برانداز سوز است؛ و می بایست با دقت به مطالعه آن پرداخت. اول آن که سند همکاری ایران و چین به پیشنهاد مقام معظم رهبری برقرار شده است که یک سند بسیار بزرگ است؛ (صحبت های رهبر معظم انقلاب در مورد برجام و سند همکاری با چین را مقایسه کنید). پس این سند می تواند ایران را به یک اقتصاد قوی تبدیل کند. از آنجایی که چین قدرت مطلق اقتصادی جهان (طبق آمارهای رسمی) به دلیل اینکه جمعیت زیادی دارد در نتیجه نیروی کار بسیار زیادی دارد برای آنکه بتواند اقتصاد خود را در دنیا پوشش دهد، ارزش پولش را پایین می آورد تا همه اجناس و کلیه مواد خود را بتواند در جهان بفروشد و بتواند اقتصادش را در تمام جهان گسترش و قدرتمند سازد. مشکل چین در تأمین منابع انرژی است که در این سند همکاری قرار شد که ایران به ازای پولی که دریافت می کند؛ (۴۵۰ میلیارد دلار) مواد اولیه کارخانه ها، ماشین آلات، تشکیل واحداث کارخانه ها و ... که با کارگران ساخته می شوند، منابع انرژی چین را تأمین کند که این امر بسیار منطقی و هوشمندانه است. سوال اینجاست که چرا عده زیادی از مردم مخالف این سند همکاری هستند؛ (و نسبت به آن موضع می گیرند) با وجود اینکه این سند همکاری بسیار منطقی و هوشمندانه است؛ در صورتی که در برجام مخالفت زیادی در اوایل عقد قرارداد از سمت مردم وجود نداشت؛ بلکه مورد تشویق خیلی از افراد از جمله: سلبریتی ها، اشخاص سرشناس و ... قرار گرفته بود، که این هم نتیجه دست نشانده اپوزیسیون های داخلی و گروه های معاند در ایران بود. در برجام تعهدی که ما انجام دادیم به صورت نقد و وعده ای که می خواستیم بگیریم به صورت نسبی بود؛ یعنی بدین صورت که تعهدات در ابتدا انجام شده بود ولی در سند همکاری ایران-چین برعکس است اول چین تعهداتش را اجرا می کند، بعد مرحله به مرحله ایران به تعهدات خود عمل می کند؛ بدین صورت که مثلاً هر کارخانه ای که به صورت تمام و کمال درست کردند ما به ازای آن به آن ها بشکه نفت می دهیم. اگر به هر نحوی این کارخانه ها یا اموری که می خواستند انجام بدهند به اتمام نرسید، ما وظیفه ای در قبال چینی ها برای اینکه پولی به آن ها بدهیم از انرژی و ... در سند ذکر شده نداریم. یعنی ابتدا چینی ها وظایفشان را به طور کمال و تمام انجام می دهند و در نهایت

## سامانه بورس امتحانات

## گذری بر مشکلات دانشجویان در برخورد با سامانه

علی رحیمیان

روزها پشت سر هم سپری می شوند و فصل امتحانات از رگ گردن به ما نزدیک تر؛ در این چند هفته باقی مانده به فصل امتحانات، با وجود مشقت های فراوانی که از آموزش مجازی (آفلاین-آنلاین) به دانشجویان متحمل شد؛ اما امید است با وجود تمامی رنج ها و سختی ها تمهیدات ویژه ای برای رفاه حال دانشجویان در امتحانات اتخاذ گردد. سیستم امتحانات دانشگاه با وجود طراحی جالب و زیبا دچار نواقصی است که دانشجویان از وجود نواقص گلایه دارند. سامانه امتحانات، پتانسیل بسیار خوبی دارد ولی هنوز بخش هایی از این سیستم مغفول مانده و مورد استفاده اساتید و دانشجویان قرار نگرفته است؛ به عنوان مثال در بخش آموزش این سامانه بخش هایی نظیر درس ها، قسمت پیام ها، فایل ها و مشاهده ویدئو جلسات اساتید هنوز تکمیل نشده و نمی توان از آن استفاده کرد؛ و با توجه به اینکه سامانه اصلی دانشگاه (سامانه سسی) دچار اختلال می شود نیاز است تا بخش های مختلف این سامانه تکمیل شود. برخی از این مشکلات شامل: ۱- عدم استفاده ی اکثر اساتید از سامانه امتحانات (به خصوص کویزها و میان ترم ها) است که اغلب به دلیل اختلالاتی که در سرور سیستم امتحانات به وجود می آید؛ مورد استقبال اساتید و دانشجویان واقع نمی شود. ۲- محدودیت حجم فایل برای دانشجویان در بارگذاری فایل آزمون ۳- اختلال سامانه در برخی ساعات (عدم ورود به سیستم، از بین رفتن اطلاعات بارگذاری شده به دلیل حجم ترافیک بالا در سامانه و...) ۴- عدم استفاده اساتید از دسترسی های موجود در سامانه (عدم آشنایی اساتید) و موارد دیگری از جمله بهبود زیر ساخت ها برای دسترسی تمامی دانشجویان از سامانه امتحانات، رفع کامل اختلالات ورود به سامانه آزمون، رفع اختلالات به وجود آمده هنگام آزمون، ثبت پاسخ ها و فایل های بارگذاری شده در آزمون و بهبود عملکرد آن و... امید داریم مسئولان آموزشی و بخش فناوری اطلاعات این مشکلات را مورد بحث و بررسی قرار داده در جهت رفاه حال دانشجویان تدابیر لازم را اتخاذ بفرمایند.



## درد بی درمان

## مروری بر مشکلات آموزشی متعدد و عدم رفع هر ساله

علیرضا افشار



که این نشان از عدم تعهد اساتید نسبت به آموزش خود و دانشجویان، نبود نظارت بر اعمال و رفتار اساتید، حق الناس نسبت به دانشجویان و نبود وجدان در کار (تدریس ضعیف و شانه خالی کردن از تدریس) بحث تغییر اساتید دروس بدون اطلاع قبلی به دانشجویان هم موردی بود که اشاره به آن خالی از لطف نیست. به عنوان مثال: دانشجویان درسی را با یک استاد اخذ می کنند و مسئولان آموزشی بدون اطلاع قبلی به دانشجویان درس دانشجویان را که با استاد فلانی ارائه شده با استاد دیگر عوض می کنند و این کار، از بین بردن و تضییع حقوق دانشجویان به حساب می آید و عملاً فرآیند انتخاب واحد توسط دانشجویان و مختار بودن او در اینکه با کدام استاد درس مورد نظر خود را اخذ کند، باطل و بیهوده خواهد شد. مسئولان آموزشی محترم، از این همه بی مسئولیتی در قبال این مشکلات آموزشی به خود بیایید؛ و تمام تلاش خود را برای رفع مشکلات دانشجویانی که برای رسیدن ایران به قله های علم، تکنولوژی و فناوری از هیچ تلاشی فروگذار نکردند، به کار بگیرید.

با شروع نیمسال دوم تحصیلی همانند دو ترم گذشته دانشجویان با قوت و ضعف با مشکلات عدیده ای دست و پنجه نرم کردند که این موضوع عدم تعهد و بی برنامه بودن مسئولین آموزشی نسبت به دانشجویان را نشان می دهد. از جمله این مشکلات آموزشی می توان به چارت آموزشی، نبود ثبت نام مقدماتی، تداخل دروس تخصصی با یکدیگر، نبود اساتید برای دروس پایه و آزمایشگاهی و مدیریت ضعیف مدیر گروه ها برای حل مشکلات آموزشی دانشجویان و... بوده است. چارت آموزشی در هر ترم برای تمامی دانشجویان متناسب با هر رشته به طور یکسان ارائه می شود؛ تنها دانشجویانی که به سبب مشروطی در ترم تحصیلی و یا پاس نکردن دروس پیش نیاز (درس های ترم گذشته) چارت آموزشی با تغییراتی همراه خواهد بود. مشکل چارت آموزشی زمانی در این ترم بارز می شود که هنگام انتخاب واحد دروسی که در چارت آموزشی ارائه شده است، در مرحله ثبت دروس اخذ شده، درسی وجود نداشته باشد. به عنوان مثال: دروس تخصصی اغلب رشته های مهندسی مکانیک، کامپیوتر و حتی رشته های مهندسی در دانشکده کشاورزی و بعضاً مواردی در دانشکده ادبیات وجود داشت، که درس در چارت آموزشی ارائه شده بود اما در مرحله انتخاب واحد خبری از درس تخصصی مورد نظر برای اخذ نبود. ثبت نام مقدماتی که این فرآیند قبل از انتخاب واحد انجام می گرفت و معمولاً بازه زمانی آن بین دو ترم بود و با توجه به شرایط موجود این فرآیند به طور کامل حذف گردید. اهمیت انتخاب واحد مقدماتی زمانی معلوم می شود که دانشکده ها با توجه به تعداد ثبت نامی های دانشجویان در انتخاب واحد مقدماتی، ارائه دروس را برنامه ریزی کنند؛ یعنی در صورتی که دانشجویانی که یک درس را انتخاب نموده اند به حد نصاب لازم برسند دانشکده ها درس را در انتخاب واحد اصلی ارائه می کنند و دانشجویان هم در مرحله اول ثبت نام، فقط دروسی را می توانند انتخاب کنند که در ثبت نام مقدماتی انتخاب کرده اند و اگر ظرفیت کلاس تکمیل شد؛ دانشجویان دیگر نمی توانند درس مورد نظر خود را اخذ کنند بنابراین انتخاب واحد مقدماتی از نظر آمار گیری و انتخاب واحد اهمیت زیادی برای دانشکده ها و دانشجویان دارد و با حذف این فرآیند عملاً ظرفیت ارائه شده از سوی دانشکده ها متناسب با نیاز دانشجویان نخواهد بود و همین امر سبب عدم ظرفیت مناسب در نتیجه مشقت و رنج دانشجویان برای اخذ درس با دانشکده خود و دانشکده های دیگر خواهد شد. تداخل دروس تخصصی با یکدیگر نیز مشکلی بود که در فرآیند انتخاب واحد، برنامه نیمسال دانشکده ها و برنامه آزمون دروس تخصصی به وجود می آورد؛ که لازم است در این زمینه تمهیداتی از سوی مسئولان و مدیران آموزشی دانشکده ها صورت پذیرد. بحث نبود اساتید برای دروس پایه و آزمایشگاهی نیز مطلبی است که در دو ترم گذشته وجود داشته و حتی دروس آزمایشگاهی با وجود استاد بدون تدریس تا آخر ترم و یک ماه باقی مانده تا شروع فرآیند آزمون به وسیله یک جزوه دست و پا شکسته و تشکیل یک گروه در پیام رسان واتساپ و آزمون نامتعارف تصویری طی شده



# ماه رحمت

## دعای افتتاح مدرسه عالی انتظار

علیرضا فخاری نیا



ماه مبارک رمضان، ماه نزول رحمت و مغفرت الهی است که عظمت و منزلت این ماه از ماه های دیگر، با لقب گرفتن «شهر الله»، متمایز است. رمضان بالاترین مرحله آماده سازی و پرورش روح شکیبا و صبور در بین انسان هاست. کسی که به فرمان خدا در این ماه علاوه بر حرام از مباحات چشم بپوشد، توانایی آن را می یابد که در دیگر ماه ها به راحتی از حرام ها درگذرد و به آن ها پشت پا بزند. استعانت از صبر و شکیبایی، روح انسان را در ناملایمات زندگی بهبود می بخشد. در این ماه بزرگ خدا، ادعیه و مناجات های بسیاری سفارش شده است؛ از جمله آن می توان به دعای ابوحمزه ثمالی و افتتاح اشاره نمود. دعای ابوحمزه ثمالی برای بهبود خودسازی انسان بسیار مؤثر است چرا که در این دعا با حمد و ستایش پروردگار و اعتراف انسان به گناهان خود با این دید که خداوند از تمامی امور ما آگاه است می تواند به خودسازی معرفتی و اخلاقی انسان منجر شود در فرازی از این دعا می خوانیم: «خدا یا! محبت دنیا را از دل ما بیرون کن و ما را با پیامبر و آل پیامبر همراه قرار بده.» با توجه به این فراز مشخص می شود که انسان اگر در بند این دنیا باشد به خودسازی معرفتی و اخلاقی نخواهد رسید. دعای افتتاح که از جانب حضرت ولی عصر(عج) می باشد دعایی است که در این شب ها می توان در جهت خودسازی و توجه به وجود آن حضرت از آن بهره برد. دعای افتتاح را می توان به عنوان یک

ماه مبارک رمضان، ماه نزول رحمت و مغفرت الهی است که عظمت و منزلت این ماه از ماه های دیگر، با لقب گرفتن «شهر الله»، متمایز است. رمضان بالاترین مرحله آماده سازی و پرورش روح شکیبا و صبور در بین انسان هاست. کسی که به فرمان خدا در این ماه علاوه بر حرام از مباحات چشم بپوشد، توانایی آن را می یابد که در دیگر ماه ها به راحتی از حرام ها درگذرد و به آن ها پشت پا بزند. استعانت از صبر و شکیبایی، روح انسان را در ناملایمات زندگی بهبود می بخشد. در این ماه بزرگ خدا، ادعیه و مناجات های بسیاری سفارش شده است؛ از جمله آن می توان به دعای ابوحمزه ثمالی و افتتاح اشاره نمود. دعای ابوحمزه ثمالی برای بهبود خودسازی انسان بسیار مؤثر است چرا که در این دعا با حمد و ستایش پروردگار و اعتراف انسان به گناهان خود با این دید که خداوند از تمامی امور ما آگاه است می تواند به خودسازی معرفتی و اخلاقی انسان منجر شود در فرازی از این دعا می خوانیم: «خدا یا! محبت دنیا را از دل ما بیرون کن و ما را با پیامبر و آل پیامبر همراه قرار بده.» با توجه به این فراز مشخص می شود که انسان اگر در بند این دنیا باشد به خودسازی معرفتی و اخلاقی نخواهد رسید. دعای افتتاح که از جانب حضرت ولی عصر(عج) می باشد دعایی است که در این شب ها می توان در جهت خودسازی و توجه به وجود آن حضرت از آن بهره برد. دعای افتتاح را می توان به عنوان یک

# نا

تاریخانه سادات لقایی



تاریخ اسلام جور دیگری رقم میخورد اگر سال ها پیش از انقلاب ما و نهضت خمینی کبیر، مردم عراق چشم و گوششان باز میشد و مشت یکپارچه میشدند برای یاری عالمی از جنس تحول، از جنس تغییر و شکوفایی. اینجا است که گاهی فکر میکنم در طول تاریخ خمینی هایی بوده اند همواره در حال تلاش، در حال تفکر و در حال هدایت، اما این سعادت نصیب ما شده، عجمیانی از نسل سلمان فارسی که چنگ بزنند به ریسمان محکم الهی که از آستین سید روح الله بیرون آمده بود، مردمانی که با حضور و همراهی شان عامل حفظ، نجات و گسترش اسلام شدند. سید محمدباقر صدر در نظریه پردازی، ژرف نگری، دغدغه مندی و کیاست به حقیقت چیزی کم از سید روح الله نداشت، مگر همان که ابتدا گفتم. گویا این عالم وارسته از اولین متفکرینی بود که احساس خطر کرد از خانه نشینی و مسجد نشینی علماء، از محصور شدن اسلام عزیز در نماز و روزه، از دور شدن دیانت از سیاست، همان وقت هایی که فهمید دین از همه ابعاد اجتماعی زندگی رخت بریسته، دلش لرزید و دست به قلم شد، ماحصل دل مشغولی هایش شد اقتصادنا و فلسفتنا بلکه چراغ راهی باشد برای اهل فن. آن سال هایی که فعالیت های امام خمینی پر و بال گرفت و شد نقل محافل، سید محمد باقر دانست که این همان نهضتی ست که علم دار اسلام است، او که مغز متفکر اسلام بود ابدًا از حمایت معنوی و فکری خمینی دریغ نکرد. از هرگوشه زندگی او بگوئیم دریای وسیعی از معرفت است، شناخت اینچنین بزرگ مردانی وسعت دید برایمان به ارمغان می آورد و امان از خون دل هایی که برای اسلام خورده اند. کتاب «نا» شاید مختصری مارا با زندگی سید محمدباقر صدر، برادر بنت الهدی صدر و پسر عموی امام موسی صدر آشنا میکند. همراه میشوی با پسر بچه ای در کوچه پس کوچه های نجف که از همان خردسالی هوش و ذکاوتش اساتید را انگشت به دهان کرده و حتی از تعلیمش باز میمانند چرا که ندانسته ای نداشت برای یاد گرفتن، همان زمانی که به معلم ایراد میکرد و اشکالاتش را میگفت، و خواهرش بنت الهدی که پایه پای برادر پیش میرفت و از ابتدا دغدغه علم آموزی کودکان را داشت تا آنجا که مدرسه ای تأسیس کرد و خودش مدیریت آن را برعهده گرفت... تا زمان حصر خانگی محمدباقر و گرسنگی های کودکانش، و شهادتش که چه غریبانه بود مثل تمام سال های زندگی اش. خوشبخت تاریخی که انسان هایی این چنینی را در جریده خود ماثبوت دارد.



رهبر انقلاب اسلامی:  
باید آنچه را حقیقت است گفت؛  
تحریف امر جدی و خطر بزرگی  
است و دست تحریف وجود دارد.  
۱۳۹۹/۶/۳۱



شما می توانید نظرها و پیشنهادهای خود را پیرامون این نشریه از طریق پیامک به شماره ۰۳۰۰۰۴۶۰۳۳۳۲۶۵۲ و یا با مراجعه به سایت جامعه اسلامی به نشانی [www.jad-sku.ir](http://www.jad-sku.ir) به اطلاع ما برسانید.

# به توئیستان خوش آمدید!!!



مخفد نصوحی

@Mohamad\_Nosouhi

پمپئو گفته از ظریف ارزش حمله ما به سردار سلیمانی رو بپرسید، کار درستی کردیم سردار سلیمانی را ترور کردیم؛ قبول ندارید حرف های ظریف را گوش دهید!

اون از کتاب خاطرات ونی شرمین و اینم از صوت منتشر شده! هیچی نمیتونم بگم! خار در چشم و استخوان در گلو...

Translate Tweet

Mike Pompeo

Our Administration's exquisite strike on Qasem Soleimani had a massive impact on Iran and the Middle East. You don't have to take my word for it. Ask @JZarif. President Biden still thinks it was a mistake.

#AmericaFirst #AbrahamAccords



Tweet your reply

retweeted مخفد نصوحی



سید جمال

@jamalst8

فردا هم این عکسو منتشر میکنه، میزنه: اقْرَأْ بِاسْمِ رَبِّكَ الَّذِي خَلَقَ (۱).

Translate Tweet



Tweet your reply



محمد مهدی منصوروی

@3\_mansouri

انشالله در این روزها طاعات و عبادات همگی مورد قبول حق قرار بگیره!! عکس تزئینی است!! @

Translate Tweet



0:12 · 30 Apr 21 · Twitter for Android

View Tweet activity

abolfazl mi

@abolfazl\_mi315

اونا هم فهمیدن دیپلمات های ما سندروم «میل» بی قرار دارن، هی خوشگلاشون رو میذارن برا رایزنی:)

Translate Tweet



21:35 · 29 Apr 21 · Twitter for Android

11 Retweets 2 Quote Tweets 87 Likes

retweeted حاج محسن



نزه عالم!

@Hamid9271

سردار دل ها، روزی شهید شد که از حماسه ی میدانی عاشورای حسینی، درس مذاکره تئوریزه شد و پاسخ درخوری به #جریان\_تحریف داده نشد!

Translate Tweet



2:22 · 28 Apr 21 · Twitter for Android

13 Retweets 1 Quote Tweet 90 Likes

Tweet your reply

musuvyrum

Your Account Has Been Disabled

Your account has been disabled. Follow the next steps within 30 days so you can request a review.

I'm not a robot



Post

باتوجه غیرفعال شدن صفحه رسمی قبلی از مخاطبین عزیز تقاضای شد صفحه جدید را به آدرس [@jad.sku](http://jad.sku) دنبال کنید

جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه شهرکرد

Log Into Another Account